

**PROPOSTA COMERCIAL**
**MUNICIPIO DE NOVA BRÉSCIA \* RS  
SETOR DE COMPRAS**

| QTD  | ITEM                                                                       | MARCA      | VALOR      | CAIXA | TOTAL        |
|------|----------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-------|--------------|
| 6    | CATETER INTRAVENOSO NUMERO 24 (ABOCATHE)                                   | POLYMED    | R\$ 179,00 | 100   | R\$ 1074,00  |
| 10   | CATETER INTRAVENOSO NUMERO 22 (abocathe)                                   | POLYMED    | R\$ 179,00 | 100   | R\$ 1790,00  |
| 40   | EQUIPO MACRO GOTAS C / INJETOR LATERAL                                     | DESCARPACK | R\$ 32,50  | 50    | R\$1300,00   |
| 600  | Soro Fisiológico 500 mL                                                    | FRESENIUS  | R\$ 5,40   | 30    | R\$ 3240,00  |
| 960  | Soro Fisiológico 250 mL                                                    | FRESENIUS  | R\$ 4,40   | 48    | R\$ 4224,00  |
| 1200 | Soro Fisiológico 100 mL                                                    | FRESENIUS  | R\$ 3,50   | 80    | R\$ 4200,00  |
| 250  | ATADURAS DE 08 CM X 1,8MT 13F. 17.8G                                       | NEVE       | R\$ 7,80   | 12    | R\$ 1950,00  |
| 166  | ATADURA CREPE 12CM X 1,8MT 13F. 26G                                        | NEVE       | R\$ 11,76  | 12    | R\$ 1952,16  |
| 208  | ATADURA CREPE 15CM X 1,8MT 13F. 25,5G                                      | NEVE       | R\$ 14,64  | 12    | R\$ 3045,12  |
| 166  | ATADURA CREPE 10CM X 1,8MT 13F. 21.8G                                      | NEVE       | R\$ 9,84   | 12    | R\$ 1633,44  |
| 30   | ROLO DE ALGODÃO 500 GRAMAS,                                                | CREMER     | R\$ 14,40  |       | R\$ 432,00   |
| 25   | COMPRESSAS CAMPO OPERATÓRIO 45 CM X 50 CM 4 CAMADAS (HELENA),              | AMED       | R\$ 48,50  | 50    | R\$ 1215,50  |
| 1200 | GAZE estéril 8 camadas 5 dobras 20 cmx40 10 cm x10 cm marca HERICA 13 fios | AMED       | R\$ 11,20  | 10    | R\$ 13440,00 |
| 40   | COMP. GAZE 7,5 X 7,5 13F. PACOTE C/500 CATHARINA                           | AMED       | R\$ 33,50  | 500   | R\$ 1340,00  |
| 10   | AGULHA DESCARTAVEL 25X7, Caixa com 100 unidades                            | TKL        | R\$ 5,50   | 100   | R\$ 55,00    |
| 10   | AGULHA DESCARTAVEL 25X8, Caixa com 100 unidades                            | MEDIX      | R\$ 7,00   | 100   | R\$ 70,00    |
| 10   | AGULHA DESCARTAVEL 40X12, Caixa com 100 unidades                           | DESCARPACK | R\$ 20,00  | 100   | R\$ 200,00   |
| 10   | AGULHA DESCARTAVEL 13X0,45, Caixa com 100 unidades                         | TKL        | R\$ 5,80   | 100   | R\$ 58,00    |
| 100  | CLOREXIDINE AQUOSA 1 % 100 ML FRASCO                                       | RIOQUIMICA | R\$ 1,45   |       | R\$ 145,00   |
| 2    | CLOREXIDINE 5 % ALCOLICA FRASCO 1 LITRO                                    | RIOQUIMICA | R\$ 9,90   |       | R\$ 19,80    |
| 50   | ALCOOL 70 % 1 LITRO                                                        | RIOQUIMICA | R\$12,90   |       | R\$ 645,00   |

|      |                                                                                     |            |           |     |             |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|-----|-------------|
| 100  | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS                                      | DESCARPACK | R\$ 7,40  |     | R\$ 740,00  |
| 4    | LAMINA DE BISTURI Nº11, Caixa com 100 unidades                                      | DESCARPACK | R\$ 23,00 | 100 | R\$ 92,00   |
| 3    | FIO MONONYLON 2.0, Caixa com 24 unidades (2,0CM)                                    | MEDIX      | R\$ 33,00 | 24  | R\$ 99,00   |
| 10   | FIO MONONYLON 3.0, Caixa com 24 unidades (2,0CM)                                    | MEDIX      | R\$ 33,00 | 24  | R\$ 330,00  |
| 5    | FIO MONONYLON 4.0, Caixa com 24 unidades (2,5CM)                                    | MEDIX      | R\$ 33,00 | 24  | R\$ 165,00  |
| 5    | FIO MONONYLON 4.0, Caixa com 24 unidades (2,0CM)                                    | MEDIX      | R\$ 33,00 | 24  | R\$ 165,00  |
| 2    | VASELINA LIQUIDA 1 LITRO                                                            | RIOQUIMICA | R\$ 37,90 |     | R\$ 75,80   |
| 10   | PROTETOR OCULAR ADULTO                                                              | 3M         | R\$ 20,15 | 12  | R\$ 201,50  |
| 5    | PROTETOR OCULAR INFANTIL                                                            | 3M         | R\$ 18,90 | 12  | R\$ 94,50   |
| 200  | ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE com 100 unidades                                         | ESTILO     | R\$ 7,00  | 100 | R\$ 1400,00 |
| 30   | LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM P (MEDIX OU DESCARPACK), Caixa fechada com 1000 unidades | MEDIX      | R\$ 19,90 | 100 | R\$ 597,00  |
| 20   | LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM M (MEDIX OU DESCARPACK), Caixa fechada com 1000 unidades | MEDIX      | R\$ 19,90 | 100 | R\$ 398,00  |
| 8    | LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM G (MEDIX OU DESCARPACK), Caixa fechada com 1000 unidades | MEDIX      | R\$ 19,90 | 100 | R\$ 159,20  |
| 200  | LUVA ESTERIL TAM 7,5                                                                | MEDIX      | R\$ 1,15  |     | R\$ 230,00  |
| 15   | DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA MATERIAL 1 L                                             | RIOQUIMICA | R\$ 26,50 |     | R\$ 397,50  |
| 200  | MASCARA DESCARTAVEL MEDIX,                                                          | MEDIX      | R\$ 7,00  | 50  | R\$ 1400,00 |
| 15   | BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 5 X 100                                                   | AMED       | R\$ 25,00 |     | R\$ 375,00  |
| 15   | BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 8 X 100                                                   | HOSPFLEX   | R\$ 44,00 |     | R\$ 660,00  |
| 10   | BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 10 X 100                                                  | AMED       | R\$ 44,00 |     | R\$ 440,00  |
| 15   | BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 15 X 100                                                  | AMED       | R\$ 66,00 |     | R\$ 990,00  |
| 5    | BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20 X 100                                                  | AMED       | R\$ 88,00 |     | R\$ 440,00  |
| 1000 | MANTA DE TNT PARA ESTERILIZAÇÃO 30X30 CM                                            | POLARFIX   | R\$ 0,13  |     | R\$ 130,00  |
| 960  | DEXAMETASONA 4 MG/ ML AMP                                                           | TEUTO      | R\$ 1,68  | 120 | R\$ 1612,80 |
| 10   | TERMOMETRO DIGITAL                                                                  | INCOTERM   | R\$ 13,50 |     | R\$ 135,00  |

**TOTAL: R\$ 53.329,32**





**ENTREGA: IMEDIATA**  
**FRETE MINIMO: R\$ 1.000,00**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS**

Desde já agradecemos a oportunidade a nós concedida, e nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Eldorado do Sul, 26 de março de 2024.

**06.294.126/0001-00**

**SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

Estrada da Arrozeira, 30  
Centro - CEP: 92.990-000  
Eldorado do Sul - RS

SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Juliano Fantin  
Diretor Comercial